
COPIA

CITTÀ DI SAN MARCO ARGENTANO

(Provincia di Cosenza)

SEGRETARIO COMUNALE
 
 
 

Repertorio delle determinazioni   
N° 1237 del 30/10/2025
Del REGISTRO GENERALE
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

 DETERMINA N. 8 DEL 30/10/2025
 
  
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA 
SELETTIVA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO 
DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (18 ORE 
SETTIMANALI) .

 
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(GIAMBARELLA SILVIA)

  IL RESPONSABILE DELL' AREA
f.to(GIAMBARELLA SILVIA)

   
 



RICHIAMATA la determinazione n. 50 del 04/06/2025, del settore Vigilanza Avvocatura, con cui è stata 
attivata la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n.1 posto di Agente di Polizia Locale a 
tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali);

PRESO ATTO 

che la procedura di acquisizione delle domande sul portale di reclutamento INPA è stata attiva dal 04/06/2025 
sino alle ore 23.59 del 24/06/2025;

che con determina n.103 del 30/10/2025 – rep. n. 1229/2025 r.g. , l’Ufficio Ragioneria e Personale ha 
eseguito la preliminare disamina delle istanze di partecipazione acquisite e, per l’effetto, ne ha disposto 
l’ammissione;

che è necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione di Concorso al fine di dar seguito 
alla procedura di reclutamento; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 2 del Regolamento per la mobilità esterna approvato con delibera di 
Giunta n. 3 dell’11/01/2018 e ss.mm., il Segretario Comunale nomina la Commissione esaminatrice per la 
valutazione dei titoli, lo svolgimento del colloquio e la redazione della graduatoria. Ai sensi del punto 8 
dell’art. 2 del predetto regolamento: “Preposta alla selezione è una Commissione, di seguito indicata come 
Commissione selezionatrice, composta da 3 membri e precisamente:
-Responsabile del Settore a cui appartiene il posto da ricoprire con funzioni di Presidente; in caso di 
assenza, impedimento o incompatibilità, la funzione di Presidente sarà attribuita ad altro Responsabile di 
Settore;
-Responsabile di altro Settore individuato dal Segretario Comunale;
-n. 1 dipendente, quale componente con funzioni di segretario verbalizzante, appartenente al Settore a cui 
afferisce il posto da ricoprire ovvero da altro dipendente in caso di assenza, impedimento o incompatibilità;
-la Commissione è nominata, con apposito atto, dal Segretario Comunale;
-nella composizione della Commissione andrà garantita la pari opportunità”.

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione della commissione per l’espletamento della 
procedura secondo i criteri indicati dal regolamento, previa verifica della sussistenza delle situazioni di 
impedimento ed incompatibilità tra ciascun componente della commissione ed i concorrenti;

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della Commissione:

PRESIDENTE: Avv. Annarita Trotta (Responsabile del VI Settore Vigilanza-Avvocatura Comunale)

COMPONENTE: Dr.ssa Maria Dolores Barletta(Responsabile del V Settore Ragioneria e Personale)  

COMPONENTE CON FUNZIONI DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Istr. Dr.ssa Anna Piccolillo. 

VISTO CHE
- è fatto divieto di corrispondere ai dipendenti dell’Amministrazione che effettua la mobilità ulteriori 
indennità, proventi o compensi, dovuti a qualsiasi titolo in connessione con i compiti istituzionali attribuiti;
- consolidata giurisprudenza ritiene che i dipendenti degli Enti Locali che partecipano alle commissioni 
esaminatrici all’interno del proprio ente non hanno diritto ad alcun compenso aggiuntivo, rientrando la 
partecipazione alle commissioni giudicatrici nell’ordinario;

- che la composizione della Commissione esaminatrice, in base alla disciplina per la pari opportunità 
contenuta nel D. Lgs. n. 198/2006, deve garantire la parità di genere;



DETERMINA

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1. NOMINARE la Commissione esaminatrice per la selezione di cui in premessa come di seguito indicato:

PRESIDENTE: Avv. Annarita Trotta (Responsabile del VI Settore Vigilanza-Avvocatura Comunale)

COMPONENTE: Dr.ssa Maria Dolores Barletta(Responsabile del V Settore Ragioneria e Personale)  

COMPONENTE CON FUNZIONI DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Istr. Dr.ssa Anna Piccolillo. 

2. PUBBLICARE il presente provvedimento sulla piattaforma inPA e sul sito istituzionale del Comune di 
San Marco Argentano – sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di Concorso;

3. DI DARE ATTO che i componenti della commissione dovranno, a norma di legge, all’insediamento 
dichiarare l’insussistenza di ragioni ostative allo svolgimento dell’incarico.

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(GIAMBARELLA SILVIA)

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(GIAMBARELLA SILVIA)

  


